(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo vigeximo octavo,
indictione | prima, die lune, septimo die ante kalendas madii. Coram testibus
infrascriptis, Iohannes Oca de Paciliano filius quondam Otonis Becarii, sub
de|bito fidelitatis et qui tunc iacebat in magna infirmitate, consci|gnavit et ma-
nifestavit domino Bonofado monacho monasterii Beati Ambrosii de? | Medio-
lano, nomine eiusdem monasterii, omnes illas terras et sedimina, cultas et in|-
cultas quas et que ipse tenebat in toto poderio Paciliani a predicto monasterio
Sancti Ambrosii, | ad tercium et ad quartum et ad fictum reddendum dicto mo-
nasterio. In primis conscignalvit starias xviu terre ad quartum in covo que iacet
ubi dicitur in prato Airaldo: coheret | ei illi de Templo et via. Item modios qua-
tuor terre ad tercium in covo ubi dicitur in | Carbunculo: coheret ei terra Sancti
Ambrosii, ab alia parte Rufinus Piatus et Obertus | de Moxo. Item ubi dicitur in
Scandoleto modios quinque terre ad tercium in covo: | coheret ei terra Sancti
Ambrosii a duabus partibus et via. Item ubi dicitur in Crosa | iustam® pontem
starias quatordecim et plus, si esset in illa pecia, ad tercium in covo: | coheret ei
terra Sancti Germani et Gatola et via. Item ubi dicitur Fosaelle duas pecias ter-
re ad tercium in covo: prima pecia est starias vii: coheret ei Guala Lavagnus et
ipse | Iohannes Ocha; secunda petia est starias vi: coheret ei dictus lohannes et
via. Item ubi dicitur Noxeta | starias xm terre ad fictum omni anno in sancto
Martino denarii xit Papiensis; coheret ei Obertus | de Quintana et ipse lohannes
Ocha. Item conscignavit ei sediminem unum id que est ad fictum | reddendum

omni anno denarios quatuor Papiensis et iacet in villa Paciliani ubi dicitur pu-
teum | Retondum; coheret ei via ad duabus partibus, ab alia Henriotus Caldanus
pro Sancto Ambrosio | et illi de Roncariza. Item super omnes predictas terras
omni anno in mexionibus starium unum | vini fictum ad mensura Paciliani, bo-
num et sanum. Actum ad domum predicti Iohannis | Oche. Interfuerunt testes
rogati et vocati Henricus Cornu, Peronus de Castello, Cunradus de Monbelo,
Rufinus Gob(bus). Et hanc conscignationem fecit dictus Iohannes Ocha ad re-
quijsicionem predicti doni Bo[n]ofadi ibi presentis.

(ST) Ego Bonifacius notarius sacri palacii interfui et hec omnia audivi et ro-
gatus a predicto | domino Bonofado hanc cartam scripsi©.

a Segue de ripetuto.
b Sie,
¢ [l notaio traccia una linea trattegiata fino alla fine della riga.

XXVIII

Carta [consignationis]
1228, maggio 14, domenica, in castro de Paciliano.

Tacobus Tremegnonus con i fratelli e i nipoti e i fratelli Oto Rubeus e Girar-
dus ¢ Tacobus filli quondam Ardicionis Rubei tutti di Paciliano, riconoscono su
richiesta di Bonfadus monaco del monastero di Sant’ Ambrogio di Milano tutte
le terre che avevano in conduzione dal detto monastero nel luogo di Paciliano.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 c. 1 n. 31 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 318.

L’atto misura mm. 445/442 x 232/210.

In buono stato di conservazione, alcune macchie nella parte superiore, rigatura a
mina.

Sul verso della stessa mano: «lacobus Tremenionus». «Heres de Salavinoy». «Gi-
rardus Rubeus». Di altra mano coeva: «Carta consignationis terrarum de Tremen-
gnionis et Rubeis».

L’atto € cucito al n. XX.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo vigeximo octavo,
indictione prima, die dominico, | quartodecimo mensis madii. Coram testibus
infrascriptis lacobus Tremegnonus cum fratribus suis | et cum nepotibus suis,
sub debito fidelitas et sacramenti* consignaverunt domino Bonfado monacho
monasterii | Beati Ambrosii de Mediolano, nomine ipsius monasterii, omnes
illas terras quas et que ipsi predicti tenent | a predicto monasterio Sancti Am-
brosii. In primis ubi dicitur in Meleto tenent modios tres ad tercium | redden-
dum eadem monasterio; coheret ei terra ipsius monasterii a tribus partibus. §
Item ubi dicitur in Xalexeto | starium® unum terre ad tercium; coheret ei Gui-
gizius Cazulus et dominus Obertus Canis et ipse lacobus. § Item ubi dicitur
Pasquarie | starios duodecim terre ad fictum reddendum eidem monasterio; co-
heret ei terre ipsius monasterii et via | et Mussi. § Item ubi dicitur ad Laonum
usque Monganum peciam unam terre ad quartum; coheret ei via et terra Sancti
| Ambrosii. § Item peciam unam terre que iacet ubi dicitur ad Goretum; coheret
ei via a duabus partibus et terra Sancti | Ambrosii et dat tercium. § Item starios
vil ad la costa de Goreto *¥******x¥%%%- coheret ei Jacobus Cuminellus et Al-
bertus | de Petra et ipse lacobus. Item dixerunt et confessi fuerunt quod predic-
tis terris debent omni anno dare | fictum suprascripto monasterio denarios sex
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Papiensis et panem unum furmenti et medietatem unius buburce et medie|tatem
unius mearicie et quartum annum est in parte domini. § Item dixerunt et con-
fessi fuerunt | quod ipsi cum Rubei filii condam Ardicionis Rubei debent omni
anno adcomodare suprascripto monasterio, in mexionibus, | cuxinum unum
preter illo quarto anno ut supra dictum est.

§ Item eodem die et presentibus testibus Oto Rubeus et Girardus et Iacobus
fratres filli quondam Ardicionis | Rubei sub debito fidelitatis consignaverunt
eidem domino Bonfado nomine monasterii Sancti Ambroxii, omnes | illas ter-
ras quas ipsi tenent a predicto monasterio. In primis consignaverunt peciam
unam terre ad quartum | que iacet ubi dicitur in Sab...eto; coheret ei Pelucus
et via et terra Sancti Ambrosii et dicunt qui habent in illa pecia | starios HI alo-
dium. § Item ubi dicitur in Aqua Longa modium unum terre ad tercium; cohe-
ret ei via a duabus partibus | et ipse lacobus. § Item ubi dicitur ad buschum
Retondum peciam unam ad tercium et dicitur que est modios tres; coheret ei
| Tacobus Cuminellus et dominus Iohannes Canis a duabus partibus et terra
Sancti Ambrosii. § Item ubi dicitur Pasquarie | starios novem terre et plus si
esset ad fictum; coheret ei Guilielmus Musus et via. § Item ubi dicitur ad Go-
retum | unam peciam vinee et est starios quatuor, tabulas duas minus ad fictum;
coheret ei via et Albertus de Petra | ab alia lacobus Cuminellus. § Item ubi di-
citur in Meleto modios tres terre ad tercium; coheret ei Obertus | Canis de Ca-
sali et terra Sancti Ambrosii a duabus partibus. § Item ubi dicitur in Salexeto
peciam unam | terre et est starios vi ad fictum; coheret ei terra Sancti Ambrosii
et dominus Obertus Canis. § Item sediminem unum | id que est ubi dicitur ad
Goretum ad fictum; coheret ei via et Obertus Porcellanus et ipsi predicti.

§ Item debent dare super omnibus predictis terris fictum omni anno supra-
scripto monasterio Sancti Ambrosii | denarios vi Papiensis in Sancto Stehano?
et panem unum furmenti et mediam bubulcam et medietatem unius | mearice in
mesi omnibus et quartum annum est in parte domini. § Item Oto et lacobus eius
fratribus dixerunt | cum ipsi cum Tremegnionis debent omni anno in mexi om-
nibus adcomodare suprascripto monasterio cuxinum | unum preter in predicto
quarto anno.

Actum in castro Paciliani omnes predicti hanc cartam fieri rogaverunt.

Et hanc® protestacionem et conscignacionem fecerunt omnes predicti ad re-
quisitionem domini Bonfadi ibi | presentis.

ok * Interfuerunt dominus Iohannes Canis, Petrus de Collo, Obertus Niger,
Misus Gatus | *****testes rogati.

(ST) Ego Bonifacius notarius sacri palatii interfui et rogatus hanc cartam
Scripsi.

2 Et sacramenti nel!'interlineo.

b Nel margine una croce.

¢ Reso quasi illeggibile da una correzione soprascritta.
d Sic.

¢ Segue una M.

XXIX

Carta [investiture]
1228 luglio 7, venerdi, Paciliano.